
 

Seite 1 zur BV-StVV-091-04 

Stadt Vetschau/Spreewald  

Beschlussvorlage 
öffentlich 

Vorlage-Nr: 
AZ: 
Datum: 
Amt: 
Verfasser: 

BV-StVV-091-04 
10.3 
14.04.2004 
Bürgermeisteramt 
Baddack, Marina 

Beratungsfolge 

24.05.2004 Ortsbeirat Raddusch 
25.05.2004 Ortsbeirat Koßwig 
26.05.2004 Ortsbeirat Göritz 
02.06.2004 Ortsbeirat Laasow 
07.06.2004 Ortsbeirat Repten 
09.06.2004 Ortsbeirat Naundorf 
14.06.2004 Ortsbeirat Stradow 
15.06.2004 Ortsbeirat Missen 
16.06.2004 Ortsbeirat Suschow 
17.06.2004 Hauptausschuss 
24.06.2004 Stadtverordnetenversammlung 
14.07.2004 Ortsbeirat Ogrosen 

Anw. Dafür Dag. Enth. 

Betreff 
Erste Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Vetschau/Spreewald 

 
Beschluss: 
 
Erste Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Vetschau/Spreewald 
 
Auf Grund der § 5, 6 und 35 der Gemeindeordnung für das Land Brandenburg (GO) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 10.10.2001 (GVBl. Teil I S. 154), zuletzt geändert durch 
das Gesetz vom 22.03.2004 (GVBl. Teil I S. 59) hat die Stadtverordnetenversammlung 
Vetschau/Spreewald in ihrer Sitzung am 24.06.2004 folgende Satzung beschlossen: 
 
Artikel 1  
§ 25 Abs. 3 wird wie folgt neu gefasst: 
(3) Zeit, Ort und Tagesordnung der Stadtverordnetenversammlung und deren Ausschüsse 
werden durch Aushang in folgenden Schaukästen öffentlich bekannt gemacht: 
- Vetschau/Spreewald, Schlossstraße/Parkeingang (Fußweg), 
- Vetschau/Spreewald, Wilhelm-Pieck-Straße/gegenüber ehemaliges Feuerwehrgerätehaus, 
- Vetschau/Spreewald, OT Göritz, Göritzer Dorfstraße, Wertstoffplatz 
- Vetschau/Spreewald, OT Koßwig, Am Sportplatz 9, neben dem Eingang rechts 
- Vetschau/Spreewald, OT Laasow, Laasower Dorfstraße 25, an der Bushaltestelle 
- Vetschau/Spreewald, OT Laasow, bewohnter Gemeindeteil Tornitz, Tornitzer Lindenstraße 5 
- Vetschau/Spreewald, OT Laasow, bewohnter Gemeindeteil Wüstenhain,  
  Wüstenhainer Hauptstraße an der Bushaltestelle 
- Vetschau/Spreewald, OT Missen, Missener Hauptstraße 37 
- Vetschau/Spreewald, OT Missen, bewohnter Gemeindeteil Gahlen, Gahlener Dorfstraße 11 
- Vetschau/Spreewald, OT Naundorf, Naundorfer Dorfstraße, an der Bushaltestelle 
- Vetschau/Spreewald, OT Naundorf, bewohnter Gemeindeteil Fleißdorf, am Dorfanger 
- Vetschau/Spreewald, OT Ogrosen, Ogrosener Dorfstraße 39 
- Vetschau/Spreewald, OT Raddusch, Dorfplatz, neben der Bushaltstelle 
- Vetschau/Spreewald, OT Repten, Reptener Dorfstraße am Feuerwehrgerätehaus 
- Vetschau/Spreewald, OT Stradow, Stradower Dorfstraße 36 , vor dem Herrenhaus 
- Vetschau/Spreewald, OT Suschow, Suschower Hauptstraße 10, am Gemeindehaus. 
Zeit, Ort und Tagesordnung der Sitzungen der Ortsbeiräte werden durch Aushang in folgenden 
Schaukästen öffentlich bekannt gemacht: 
Für die Sitzungen des Ortsbeirates Göritz: 
- Vetschau/Spreewald; OT Göritz, Göritzer Dorfstraße, Wertstoffplatz, 



 

Seite 2 zur BV-StVV-091-04 

Für die Sitzungen des Ortsbeirates Koßwig: 
- Vetschau/Spreewald, OT Koßwig, Am Sportplatz 9, neben dem Eingang rechts 
Für die Sitzungen des Ortsbeirates Laasow: 
- Vetschau/Spreewald, OT Laasow, Laasower Dorfstraße 25, an der Bushaltestelle 
- Vetschau/Spreewald, OT Laasow, bewohnter Gemeindeteil Tornitz, Tornitzer Lindenstraße 5 
- Vetschau/Spreewald, OT Laasow, bewohnter Gemeindeteil Wüstenhain,  
  Wüstenhainer Hauptstraße an der Bushaltestelle 
- Vetschau/Spreewald, OT Laasow, Briesener Straße 11, an der Bushaltestelle 
Für die Sitzungen des Ortsbeirates Missen: 
- Vetschau/Spreewald, OT Missen, Missener Hauptstraße 37 
- Vetschau/Spreewald, OT Missen, bewohnter Gemeindeteil Gahlen, Gahlener Dorfstraße 11 
- Vetschau/Spreewald, OT Missen Jehschener Straße 3 
Für die Sitzungen des Ortsbeirates Naundorf: 
- Vetschau/Spreewald, OT Naundorf, Naundorfer Dorfstraße, an der Bushaltestelle 
- Vetschau/Spreewald, OT Naundorf, bewohnter Gemeindeteil Fleißdorf, am Dorfanger 
Für die Sitzungen des Ortsbeirates Ogrosen: 
- Vetschau/Spreewald, OT Ogrosen, Ogrosener Dorfstraße 39 
Für die Sitzungen des Ortsbeirates Raddusch: 
- Vetschau/Spreewald, OT Raddusch, Dorfplatz, neben der Bushaltstelle 
Für die Sitzungen des Ortsbeirates Repten: 
- Vetschau/Spreewald, OT Repten, Reptener Dorfstraße am Feuerwehrgerätehaus 
Für die Sitzungen des Ortsbeirates Stradow: 
- Vetschau/Spreewald, OT Stradow, Stradower Dorfstraße 36, vor dem Herrenhaus 
Für die Sitzungen des Ortsbeirates Suschow: 
- Vetschau/Spreewald, OT Suschow, Suschower Hauptstraße 10, am Gemeindehaus. 
 
Artikel 2 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 
Vetschau/Spreewald, ......................... 
 
 
Axel Müller 
Bürgermeister 

 

 
Beschlussbegründung: 
Auf Grund der Änderung von Standorten diverser Schaukästen und Änderungen von 
Straßennamen in den Ortsteilen ist die Hauptsatzung anzupassen. 

 

 
Finanzielle Auswirkungen: NEIN 
 

 

 

 

 

 

Mitarbeiter  Sachbearbeiter  Amtsleiter  Bürgermeister 


	FLD_voname
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Anlage

